
 
 
 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลคางพลู 
เรื่อง  นโยบายการบริหารทรัพยากรบุคคล 

…………………………………..…... 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 และมาตรา 23 วรรคทาย แหงพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลสวนทองถิ ่น พ.ศ. 2542 พระราชบัญญัติขอมูลขาวสารของทางราชการ พ.ศ.2540 
พระราชกฤษฎีกาวาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการบานเมืองท่ีดี พ.ศ. 2546 และการรองรับภารกิจ
ตามแผนการปฏิรูปประเทศและยุทธศาสตรชาติ 20 ป (พ.ศ. 2561-2580) รวมทั้ง  เพื่อใหสอดคลองกับ
การประเม ินค ุณธรรมและความโปร งใสในการดำเน ินงานของหน วยงานภาคร ัฐ ( Integrity  and  
Transparency  Assessment: ITA) 

  เพื่อใหการบริหารงานบุคคลขององคการบริหารสวนตำบลคางพลูเปนไปดวยความเรียบรอย  
ประกอบกับการบริหารงานบุคคลขององคการบริหารสวนตำบลมีการทำงานอยางเปนระบบและตอเนื่อง   
จึงประกาศนโยบายการบริหารงานดานทรัพยากรบุคคลขององคการบริหารสวนตำบลคางพลู ดังรายละเอียด
แนบทายประกาศฉบับนี ้

  จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

   ประกาศ  ณ  วันท่ี             กันยายน  พ.ศ. 2564 

 
 

     วาท่ีรอยโท       

                (อนุลักษ พูนนอย) 
นายกองคการบริหารสวนตำบลคางพลู 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

นโยบายการบริหารทรัพยากรบุคคล 
(พ.ศ.2564–2566) 

 
 

 
 

องคการบริหารสวนตำบลคางพล ู
อำเภอโนนไทย  จังหวดันครราชสีมา 

 
 

 



นโยบายการบริหารทรัพยากรบุคคล 
องคการบริหารสวนตำบลคางพลู อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา 

  กระบวนการบริหารทรัพยากรบุคคล จะตองมีความรู  ความเขาใจในกระบวนการ  
และกิจกรรมตางๆ ดานการบริหารทรัพยากรบุคคล และเขาใจในกฎหมาย ระเบียบ และวิธีปฏิบัติตางๆ  
ท่ีควบคุมและกำกับการ ดำเนินการ เพ่ือใหไดบุคคลท่ีมีความรู ความสามารถเหมาะสมเขามาสูองคกร โดย
ยึดหลักของคุณธรรมในการดำเนินการ ประกอบกับเปนการผลักดันใหผูบริหารและผูปฏิบัติงาน ตองมอง
บทบาท ตนเองเลยออกไปจากกรอบความคิดเดิมไปสูบทบาท และกระบวนทัศนใหม ที่จะตองเสริมสราง
คุณคาของ ความสามารถ ความสัมฤทธิผล และความเจริญท่ีม่ันคง ยั่งยืน ใหกับบุคลากรและองคกร  

เปาหมายการพัฒนาระบบบริหารงานบุคคล  
  แนวคิดและทิศทางการพัฒนาการบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่นเปนไปตามเจตนารมณของ 
รัฐธรรมนูญและหลักการกระจายอำนาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น จึงกำหนดเปาหมายของการ
พัฒนา ระบบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน ดังนี้ 
  1. องคกรปกครองสวนทองถิ ่น มีระบบการบริหารงานบุคคล ที่มีความเปนอิสระตาม 
เจตนารมณของรัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย โดยเปนระบบท่ียึดหลักการการบริหารกิจการบานเมือง 
และสังคมท่ีดี  
  2. องคกรปกครองสวนทองถิ่น มีระบบการบริหารงานบุคคลที ่มีความทันสมัย และมี 
ประสิทธิภาพ ประสิทธิผล ในการบริหารงาน สามารถใชทรัพยากรบุคคลในการบริหารและจัดการใหเกิด 
ประโยชนสูงสุด โดยมีคาใชจายดานบุคคลไมเกินรอยละ 40 ของงบประมาณรายจายประจำป  
  3. องคกรปกครองสวนทองถิ่น มีระบบการบริหารงานบุคคลที่ทำใหสามารถปฏิบัติหนาท่ี 
รองรับภารกิจ ที่ไดรับการถายโอนจากราชการบริหารสวนกลาง และราชการบริหารสวนภูมิภาคตาม
แผนการ กระจายอำนาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ ่น พ.ศ.2543 ไดอยางมีประสิทธิภาพและ
ประสิทธิผล  
  4. สงเสริมใหบุคลากรไดรับการฝกอบรมเพื่อพัฒนาบุคลากรและระบบบริหารงานบุคคล 
เพื่อตอบสนองนโยบายดังกลาวในการบริหารทรัพยากรบุคคล จึงมุงเนนที่กระบวนการบริหารทรัพยากร
บุคคลในดานตางๆ ดังนี้  

1. นโยบายวิเคราะหอัตรากำลัง 
  เพื่อสนับสนุนใหการปฏิบัติงานของพนักงานสวนตำบลและองคกรมีประสิทธิภาพ ไดมีการใช 
เครื่องมือทางสถิติและตัวชี้วัดตางๆ ในการวางแผนอัตรากำลัง โดยเปรียบเทียบภารกิจการปฏิบัติงาน เพื่อเพ่ิม
ประสิทธิภาพในการบริหารและพัฒนาบุคลากร รวมทั้งมีโครงสรางองคกรและตำแหนงอยางมี ประสิทธิภาพ 
เพ่ือบริหารจัดการทรัพยากรบุคคลใหเกิดประโยชนสูงสุด นำไปสูการบรรลุพันธกิจขององคกร ตอไป 

2. นโยบายการสรรหาและคัดเลือก  
  การสรรหาบุคลากรเชิงรุกเปนสิ่งท่ีองคกรใหความสำคัญอยางตอเนื่อง เพื่อใหไดบุคลากรท่ี
มีคุณภาพ องคการบริหารสวนตำบลจึงมีประกาศรับสมัครพนักงานจางในระบบเปด และการรับโอนยาย
พนักงานสวนทองถิ่นตาม ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวนตำบล สำหรับการคัดเลือกพนักงาน
สวนตำบล องคการบริหารสวนตำบลคางพลู  ใหความสำคัญกับการคัดเลือกบุคลากร โดยยึดหลักความรู 
ความสามารถ คุณลักษณะท่ีเหมาะสมกับงาน ควบคูกับความเปนคนดี การสรรหาและคัดเลือกบุคลากรจะ
ดำเนินการผานการพิจารณารวมกันของคณะกรรมการแผนอัตรากำลัง 3 ป เพ่ือใหการคัดเลือกเปนไป 

/อยาง... 



-2- 
อยางโปรงใส และมีความเหมาะสมกับ ตำแหนงงาน รวมทั้งใชเทคโนโลยีและเครื่องมือที่ทันสมัยมา
สนับสนุน ซ่ึงมุงสงเสริมใหบุคลากรนั้นๆ ประสบความสำเร็จในสายวิชาชีพ และจะนำไปสูความสำเร็จอยาง
ยั่งยืนขององคกรตอไป  

3. นโยบายดานบริหารผลการปฏิบัติงาน 
  องคการบริหารสวนตำบลมีการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานสวนตำบลอยางเปน
ธรรม รวมทั้งเปนไป ตามนโยบายและกลยุทธของทุกสายงาน โดยนำระบบตัวชี้วัดผลการปฏิบัติงาน (KPI) 
จากเปาหมายของ องคกรลงสู ระดับหนวยงานและบุคคลที ่สอดคลองกับแผนอัตรากำลัง ตลอดจน
ประเมินผลขีดความสามารถ ตางๆ Corporate Competency องคการบริหารสวนตำบลนำระบบการ
บริหารผลการปฏิบัติของพนักงานและผู บริหารเพื ่อ นำไปสู การบรรลุเปาหมายขององคกรอยางมี
ประสิทธิภาพและประสิทธิผลตอไป  

4. นโยบายบริหารและพัฒนาทรพัยากรบุคคลดวยเทคโนโลยีสารสนเทศ  
  องคการบริหารสวนตำบลนำเทคโนโลยีมาประยุกตใชในการบริหารและพัฒนาทรัพยากร
บุคคล เพื่อสนับสนุน การบริหารทรัพยากรบุคคลใหเกิดความรวดเร็ว ถูกตอง และเกิดประสิทธิภาพสูงสุด 
เชน การสรรหาและเลือกสรรพนักงานสวนตำบล (การประกาศรับโอนยายพนักงานสวนตำบล การรับสมัคร
พนักงานจาง) ระบบ กระบวนการเอกสารอิเลคทรอนิกส ระบบการจัดการขอมูลความรูและการประเมินขีด
ความสามารถ และการจัดทำแผนพัฒนาบุคลากร ระบบการบริหารสวัสดิการสังคม (เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ ผู
พิการ และผูติดเชื้อ HIV) ระบบประกาศการจัดซื้อจัดจางภาครัฐผานระบบอิเล็กทรอนิคส (EGP) ระบบ
บันทึกบัญชี (E-lass) ระบบศูนยขอมูลบุคลากรทองถิ่นแหงชาติ (LHR) นอกจากนั้น องคการบริหารสวน
ตำบลคางพลูไดใชขอมูลตางๆ นี้ ไปใช สนับสนุนการตัดสินใจและการกำหนดนโยบายการบริหารและพัฒนา
ทรัพยากรบุคคล ใหองคกรประสบ ความสำเร็จอยางยั่งยืน และเปนการรองรับ Thailand 4.0 ตอไป  

5. นโยบายสวัสดิการและผลตอบแทน  
  องคการบริหารสวนตำบลคางพลูมีการกำหนดผลตอบแทน สิทธิประโยชน และสวัสดิการ
ตางๆ ตามความรับผิดชอบ สอดคลองกับความสามารถของพนักงานในทุกระดับภายในองคกร โดยมีการ
ประเมิน และวิเคราะหคางานตามมาตรฐานกำหนดตำแหนงใหมีความเปนปจจุบันตลอดเวลาและเหมาะสม
กับระดับ หนาท่ีความรับผิดชอบของแตละตำแหนงใหสอดคลองกับการดำเนินขององคกร เพ่ือใหพนักงาน
ไดรับ ผลตอบแทน สิทธิประโยชนและสวัสดิการท่ีเปนไปตามระเบียบ กฎหมาย อยางเปนธรรม  

6. นโยบายสรางความสัมพันธและผูกพันภายในองคกร 
  องคการบริหารสวนตำบลคางพลูใหความสำคัญอยางมากกับการสรางความสัมพันธระหวาง
ผูบริหาร สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบล และพนักงานสวนตำบลทุกระดับภายในองคกร รวมท้ังการ
สื่อสารภายในองคกรแบบ 2 ทาง (Two way Communication) เพ่ือรับฟงความคิดเห็นตางๆแลกเปลี่ยน
แนวคิดมุมมอง นำเสนอ แนวคิดใหมๆ เชิงสรางสรรคของพนักงาน และนำผลที่ไดไปปรับปรุงแนวทางการ
ดำเนินงานและกระบวนการ ตางๆ ใหมีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น และสงเสริมการทำงานเปนทีม (Team of 
Professionals) โดยมุงเนนการ สรางคานิยมและวัฒนธรรมองคกรใหเกิดการประสานงานและการทำงาน
รวมกันอยางมีประสิทธิภาพ ซ่ึงในปท่ีผานมาองคการบริหารสวนตำบลคางพลูจึงจัดกิจกรรมตางๆ มากมาย 
เชน การจัดกิจกรรมทำความสะอาดในสำนักงานองคการบริหารสวนตำบล (กิจกรรม 5 ส.) การแขงขัน
กีฬาเพ่ือเสริมสรางความสามัคคี  การจัดกิจกรรมจิตอาสารวมกับประชาชนท่ัวไป 

/การดำเนิน... 



-3- 

การดำเนินการตามนโยบายการบริหารทรัพยากรบุคคล 
1. นโยบายดานการวิเคราะหอัตรากำลัง 

รายการ ตัวช้ีวัด 
แผนอัตรากำลัง  3  ป 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. ใชแผนอัตรากำลัง 3 ป ขององคการบริหาร
สวนตำบลคางพลู ในการวิเคราะหอัตรากำลัง เพ่ือ
จัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานสวนตำบลในแต
ละ สวนราชการ และนำไปสูการกำหนดจำนวน
ประเภท และระดับตำแหนง เสนอคณะกรรมการ
จัดทำแผนอัตรากำลัง 3 ป ของ องคการบริหาร
สวนตำบลคางพลูพิจารณา  
2. มีการติดตาม ประเมินผล และปรับปรุงแผน 
อัตรากำลัง 3 ป อยางตอเนื่อง และนำไปสูการ 
กำหนดจำนวน/ตำแหนง เพิ่ม หรือ ลด จำนวน 
ตำแหนง เสนอ คณะกรรมการพนักงานสวนตำบล 
จังหวัดนครราชสีมา เชน การปรับปรุงตำแหนง 
สำหรับพนักงานสวนตำบลใหดำรงตำแหนงท่ี
สูงข้ึน, การขอเพ่ิมอัตรากำลังขาราชการ/พนักงาน
จาง, การปรับเปลี่ยนตำแหนงพนักงานจางทั่วไป
เปน พนักงานจางตามภารกิจ 
 

 
2. นโยบายดานการสรรหาและคัดเลือก 

รายการ ตัวช้ีวัด 
การสรรหาและคัดเลือก 

 
 
 
 
 
 
 
 

1. มีแนวทางการปฏิบัติการสรรหาตามวิธีและ 
หลักเกณฑของคณะกรรมการพนักงานสวนตำบล 
จังหวัดกำหนด  
2. สรรหาพนักงานสวนตำบลตามกรอบระยะเวลา
ใน การสรรหา บรรจุ และแตงตั้ง ตามระเบียบ/ 
ประกาศ/มติ ก.อบต. อยางชัดเจน  
3. มีแผนและสามารถสรรหา บรรจุ และแตงตั้ง 
ไดตามกรอบอัตรากำลัง  
4. มีแผนและสามารถสรรหาพนักงานจางไดตาม 
กรอบอัตรากำลัง  
 

 
/3. นโยบาย... 

 
 



3. นโยบายดานการบริหารผลการปฏิบัติงาน 
รายการ ตัวช้ีวัด 

การบริหารผลการปฏิบัติงาน 
 
 
 
 
 
 
 

1. ปฏิบัติตามหลักเกณฑและวิธีการประเมินผล 
การปฏิบัติราชการ เพ่ือประเมินผลการ ปฏิบัติงาน
สำหรับเลื่อนขั้นเงินเดือนของ ขาราชการ/เลื่อน
คาตอบแทนของพนักงานจาง  
2. KPI ระด ับบ ุคคลสอดคล องก ับมาตรฐาน
กำหนดตำแหนงของแตละตำแหนง แตละกอง / 
สวน เพ่ือกำหนดเปนเง่ือนไขในการคัดเลือกบุคคล
ท ี ่ มี  ท ักษะ หร ือสมรรถนะส ู ง  เ พ่ือพ ัฒนา 
ความกาวหนาในอาชีพ และเปนเงื ่อนไขในการ 
กำหนดระดับตำแหนงใหสูงข้ึน  
3. ผลการประเมินที ่ ได สามารถจำแนกความ
แตกตาง และจัดลำดับผลการปฏิบัติงานของ
พนักงาน ไดอยางชัดเจนและและมีประสิทธิภาพ 
เพื่อใชประกอบการปรับปรุงและพัฒนาคุณภาพ
งานของขาราชการในแตละตำแหนง และเปนการ 
สงเสริมหรือเปนแรงจูงใจพนักงานสวนตำบลให 
ปฏิบัติงานอยางเต็มความสามารถและแขงขันกัน
ดวยผลงาน 
 

 
4. นโยบายดานการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคลดวยเทคโนโลยีสารสนเทศ  

รายการ ตัวช้ีวัด 
การบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคลดวย 
เทคโนโลยีสารสนเทศ 

 
 
 
 
 
 

1. มีการใชเทคโนโลยีสารสนเทศในระบบงานหรือ 
ระบบการใหบริการดานการบริหารทรัพยากร 
บุคคล  
2. มีระบบเทคโนโลยีสารสนเทศในการจัดเก็บ
ขอมูลเก่ียวกับบุคคลขององคกร  
3. มีการปรับปรุงฐานขอมูลเกี ่ยวกับบุคคลใน
ระบบ เทคโนโลยีสารสนเทศอยางสม่ำเสมอ  
4. มีการพัฒนาระบบงานหรอืระบบการใหบริการ 
ดานการบริหารทรัพยากรบุคคลที่สามารถเชื่อม 
โยงกับระบบเทคโนโลยีสารสนเทศฐานขอมูล 
เ ก ี ่ ย วก ั บบ ุ คคล ได  เ ช  น  - โปรแกรมระบบ
สารสนเทศทร ัพยากรบ ุคคลของข  าราการ 
พนักงานจาง พนักงานครู ระบบ HR - โปรแกรม
ระบบ E-laas, E-office, E-plan E-gp, ccis 
 

-4- 

/5. นโยบาย... 



-5- 
5. นโยบายดานสวัสดิการและผลตอบแทน 

รายการ ตัวช้ีวัด 
สวัสดิการและผลตอบแทน  

 
 
 
 
 

1. พระราชบัญญัติ บำเหน็จบำนาญขาราชการ 
สวนทองถ่ิน(ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2548  
2. ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย 
สวัสดิการเกี ่ยวกับการรักษาพยาบาลพนักงาน 
สวนทองถ่ิน พ.ศ.2541 แกไขถึง 2549  
3. ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย 
สวัสดิการเกี ่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงาน 
สวนทองถ่ิน พ.ศ.2541 แกไขถึง 2549  
4. ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย 
คาเช าบานของขาราชการสวนทองถิ ่น พ.ศ. 
2548 แกไขถึง 2559  
5. ปฏิบัติตามระเบียบคณะกรรมการ ก.กลาง 
เรื่อง หลักเกณฑและวิธีการขอรับเงินคาทำขวัญ 
ของพนักงานสวนทองถิ่นและลูกจางขององคกร 
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2548  
6. ปฏิบัติตามประกาศ ก.กลาง เรื ่อง กำหนด
เง่ือนไข และวิธีการกำหนดประโยชนตอบแทนอ่ืน
เป น กรณีพิเศษอันมีล ักษณะเปนเง ินรางวัล
ประจำป สำหรับพนักงานสวนตำบล ลูกจาง และ
พนักงาน จางขององคการบริหารสวนตำบล พ.ศ.
2558  
7. ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบล
จังหวัดนครราชสีมา เรื ่อง กำหนดหลักเกณฑ
เกี่ยวกับการ ใหพนักงานสวนตำบล ลูกจาง และ
พนักงานจาง ขององคการบริหารสวนตำบลไดรับ
เงินเพิ ่มการครองชีพชั ่วคราว (ฉบับที ่ 2) พ.ศ.
2558  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

/6. นโยบาย... 



-6- 
6. นโยบายดานการสรางความสัมพันธและผูกพันภายในองคกร 

รายการ ตัวช้ีวัด 
การสรางความสัมพันธและผูกพันภายในองคกร 

 
 
 
 

1. ม ี ก า ร จ ั ด อ ุ ป ก ร ณ  ใ น ก า ร ท ำ ง า น แ ละ
กระบวนการ เจาหนาที่สัมพันธขั ้นพื ้นฐานเพ่ือ
อำนวยความ สะดวกในการปฏิบัต ิงานให  กับ
บุคลากร  
2. จัดใหมีกิจกรรมการพัฒนาคุณภาพชีวิตของ 
พนักงานสวนตำบลที่สะทอนภาพการทำงานของ 
องค กร  เช น  ก ิ จกรรม 5 ส .  ก ิ จกรรม Big 
Cleaning Day, Sport Day, จ ิตอาสา เพ ื ่ อให  
พนักงานทุกคนรวมมือกันจัดทำกิจกรรม, และ 
เพื่อสรางบรรยากาศในการทำงาน บทบาทภาร 
หนาท่ี, สรางภาพลักษณที ่ด ีของสำนักงานให 
บุคคลท่ัวไปไดทราบและเขาใจ  
3. ผูบริหารไดจัดประชุมพนักงานสวนตำบลเปน 
ประจำทุกอาทิตย เพื่อใหบุคลากรในสังกัดไดให 
ข อเสนอแนะความค ิด เห ็นตลอดจนป ญหา 
อุปสรรคในการปฏิบัติงานเพื่อสรางการยอมรับ 
ทบทวนและแกปญหาอันเปนการสรางความ 
ผูกพันท่ีดีในองคกร  
4. พนักงานสวนตำบลทุกระดับเขารวมกิจกรรม 
การ สงเสริมจริยธรรมและการสรางความโปรงใส 
ในการปฏิบัติราชการท่ีองคการบริหารสวนตำบล
คางพลูจัดขึ้น และที่จัดรวมกับหนวยงานอื่น และ 
สามารถประยุกตหลักธรรมตางๆ มาใชในการ 
ปฏิบัติราชการ  
5. ผูบริหารทุกระดับ มีสวนรวมในกิจกรรมการ 
แขงขันกีฬาเฉลิมพระเกียรติฯ   
6. ผูบริหารทุกระดับ มีสวนรวมในกิจกรรมการ 
พัฒนาบุคลากรใหมีความผูกพันและอยูกับองคกร 
ตลอดจนผูบริหารทุกระดับเปนตนแบบและแสดง 
แบบอยางที ่ด ีในดานจริยธรรม คุณธรรมและ 
ความโปรงใสในการดำเนินงานขององคกร 
 

 
/ข้ันตอน... 

 
 
 



-7- 
 

ข้ันตอนการติดตามผลใหกระทำดังนี้  
  1. มอบหมายงานใหปฏิบัติดวยตนเอง  
  2. เปดโอกาสใหซักถามขอสงสัยได ในกรณีท่ีมีปญหา  
  3. ตรวจสอบผลการปฏิบัติงานในระยะเริ ่มแรก และคอยๆ ลดการตรวจสอบลงเม่ือ 
ผูใตบังคับบัญชาแนใจวา ผูใตบังคับบัญชาปฏิบัติงานตามท่ีไดรับการสอนไดถูกตอง  
  4. แจงใหผูบังคับบัญชาทราบถึงผลการปฏิบัติงาน ทั้งในสวนที่ผูใตบังคับบัญชาปฏิบัติไดดี 
และ สวนที่ยังตองปรับปรุงแกไขเพิ่มเติม เพื่อเสริมสรางความเชื่อมั่นในตัวเอง และแกไขขอบกพรองเพ่ือ
การปฏิบัติงานสมบูรณยิ่งข้ึน  
  เพื่อใหการดำเนินงานเปนไปอยางมีระบบชัดเจน ควรใหองคการบริหารสวนตำบลจัดทำ
แผนการพัฒนาพนักงานสวนตำบล เพ่ือเพ่ิมพูนความรู ทักษะ ทัศนคติท่ีดี คุณธรรมและจริยธรรม อันจะทำ
ใหปฏิบัติหนาที่ราชการใน ตำแหนงนั้นไดอยางมีประสิทธิภาพ โดยในการจัดทำแผนการพัฒนาพนักงาน
สวนตำบล ตองกำหนดตามกรอบ ของแผนพัฒนาบุคลากร ขององคการบริหารสวนตำบลท่ีองคการบริหาร
สวนตำบลไดจัดทำขึ้น โดยใหกำหนดเปนแผนพัฒนาพนักงานสวนตำบลมี ระยะเวลา 3 ป ตามกรอบของ
แผนอัตรากำลังของพนักงานสวนตำบล  นั้น 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


